ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BÌNH LƯƠNG

Số:    /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Lương, ngày 06 tháng 2 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc đăng ký hiến máu tình nguyện tại “Lễ hội xuân hồng” năm 2025

Kính gửi:   - Các cơ quan, tổ chức, đơn vị xã Bình Lương;

                                       - Các ông (bà) trưởng thôn và toàn thể nhân dân.

Thực hiện Kế hoạch số 06/ KH-BCĐ ngày 22 tháng 01 năm 2025 của

BCĐ vận động hiến máu tình nguyện huyện Như Xuân.

Chủ tịch UBND xã Bình Lương, Trưởng BCĐ hiến máu tình nguyện xã

Bình Lương thông báo và kêu gọi hiến máu tình nguyện tại “lễ hội xuân hồng”

năm 2025.

1. Hiến mãu tình nguyện là một nghĩa cử cao đẹp “Một giọt máu cho đi,

một cuộc đời ở lại” nhằm nêu cao tinh thần trách nhiệm của các cấp, các ngành

đối với công tác hiến máu tình nguyện và trách nhiệm với người bệnh đang cần

máu để điều trị. Phát huy tinh thần hoạt động tình nguyện của lực lượng cán bộ,

công chức, viên chức, người lao động, chiến sỹ lực lượng vũ trang, thanh niên,

sinh viên, và toàn thể nhân dân tham gia hiến máu tình nguyện vì sức khỏe của

chính mình và vì lợi ích của cộng đồng.

2. Đối tượng kêu gọi, vận động hiến máu tình nguyện

Tất cả cán bộ, công chức, viên chức, người lao động, chiến sỹ lực lượng

vũ trang, đoàn viên, thanh niện, các tầng lớp nhân dân đội tười từ (18 đến 60

tuổi), người tình nguyện hiến máu trên địa bàn xã.

3. Thời gian và địa điểm thực hiện:

- Thời gian: ½ ngày, bắt đầu lức 6 giờ 30 phút ngày 21 tháng 02 năm

2025.

- Địa điểm: Tại trung tâm Hội nghị huyện Như Xuân

4. Tổ chức thực hiện

Giao đồng chí Lê Thanh Quang, Chủ tịch Hội chữ thập đỏ xã phối hợp

đoàn thanh niên lập danh sách những tình nguyện viên đăng ký danh sách tham

gia hiến máu tình nguyện năm 2025, báo cáo về BCĐ xã và huyện trước ngày 20

tháng 2 năm 2025.

Trên đây là thông báo về việc hiến máu tình nguyện tại “lễ hội xuân

hồng” năm 2025. Đề nghị các cơ quan, đơn vị tuyên tuyên truyền, thông báo để

cán bộ, công chức, viên chức, người lao động, toàn thể nhân dân biết để đăng ký

hiến máu tình nguyện tại “Lễ hội xuân hồng” năm 2025./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Đảng ủy (b/c) ;

- HĐND (b/c) ;

- MTTQ ; các đoàn thể (P/h);

- Các cơ quan, đơn vị (t/h) ;

- Các thôn (t/h) ;

- Lưu: VT.

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

 Đinh Thị Thắm

		thamdt.blnhuxuan@thanhhoa.gov.vn
	2025-02-06T11:02:50+0700

		2025-02-06T13:43:45+0700

		binhluong.nhuxuan@thanhhoa.gov.vn
	2025-02-06T13:44:47+0700